CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
756/2022 254/2022 14/07/2022 13:01:47 14/07/2022 12:32:20
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 2712022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

GEDALIAS BERNARDO LITTIG

Ementa:

Solicito diaria para custear despesa da viagem em Serra-ES no dia 17 de julho de 2022 na
Feira do Empreendedor do SEBRAE

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3400320033003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Gedalias Bernardo Littig

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Levar e participar juntamente com o vereador Luciano Navar
Bueno Menendez de 3 palestras ministrado pelo SEBRAE na Feira do Empreendedor na
Serra - ES

DESTINO : Serra

ENDERECO: ,,,, CEP -, Serra - ES

DATA PREVISTA: 14/07/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 12:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 21:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 14 de julho de 2022

Gedalias Bernardo Littig

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3300310032003A005000

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 14/07/2022 12:32
Checksum: 4037993CC7D2A390F903B4008EF9FEA626D081B134A27B5005AF71C9C39F018E

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gy

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 14 de julho de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 31003100300036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003100300036003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 14/07/2022 13:04
Checksum: EAEEAC122A6F5F5865A6161D51540F0B1310331505F9F6057E758DEA12F58D3E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003100300036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Solicito autorizacdo para pagamento de diaria.

Marechal Floriano-ES, 28 de julho de 2022.

Denilza Maria Alves
Assistente Legislativo - Mat. 8

Tramitado por, Denilza Maria Alves, Mat. 8

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 31003100300037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003100300037003A005400

Assinado eletrénicamente por Denilza Maria Alves em 28/07/2022 07:56
Checksum: 5SFD3AF8300F48C7EC540EB46641F4617B387AA1F1294CD0OC6B61C2AACD1800F2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003100300037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 8
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 29 de julho de 2022.

Ver. Cesar Tadeu Ronchi
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cesar Tadeu Ronchi, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 31003200330039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200330039003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cesar Tadeu Ronchi em 29/07/2022 11:43
Checksum: 42F46310B529BD3C6287D5B3C4265439CD46738DD0B945CBFBEO5AD4079DDDC7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Transportes

PROCESSO DE DIARIA PAGO SOB PROTOCOLO BANCARIO N© 74451374,

ENCAMINHO PARA O REQUISITANTE SOLICITAR RELATORIO DE VIAGEM E ENCAMINHAR
PAA PRESIDENCIA APROVAR E HOMOLOGAR O RELATORIO.

Marechal Floriano-ES, 29 de julho de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 31003200370039003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200370039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 29/07/2022 14:21
Checksum: D53FDE56094A5D1968AB691306D50DFFBSEFE1F8AAC83A7EF18356AB62F0F416

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200370039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 12
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Cidadte das Grguideas (i

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Transportes

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 29 de julho de 2022.

Gedalias Bernardo Littig
Técnico Legislativo - Mat. 17

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 31003200390032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200390032003A005400

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 29/07/2022 15:18
Checksum: 1F1B350C3A14175DE1F2A367EB26EFB67B44D425564DBDDB57916BBEC8F71E28

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390032003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 14
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RELATORIO DE DIARIA

Por meio do presente, apresento o relatdrio das atividades desenvolvidas
no dia 14 de julho de 2022, na qual me desloquei da cidade de Marechal
Floriano as 12:30, com destino ao Municipio de Serra na Feira do
Empreendedor do SEBRAE a servico da Camara Municipal para levar e
acompanhar o Vereador Luciano Navar Boeno Menendez juntamente com
o empreendedor Leandro de Morais Bello. Tivemos a oportunidade de

participar de trés palestras sobre o empreendedorismo no Espirito Santo.

No evento organizado pelo SEBRAE visitamos alguns estandes de
empreendedores da cidade de Marechal Floriano, como por exemplo,
Linea Moveis para saldao de beleza do Sr° Leandro Dias e o Café Busato,
tido como destaque no evento. Apds o evento retornamos para Marechal

Floriano chegando as 21:00.

Atenciosamente

Gedalias Bernardo Littig

Servidor da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 15
com o identificador 3400390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Segue o relatério da diaria recebida pelo servidor para aprovacdo e homologacdo desta
Presidéncia.

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 31003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200390039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 01/08/2022 11:18
Checksum: 6BB00210C7F0549F11DA94EB1CEO01BFE67B0158DACCO018C5AEA2841AC938BEF2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 17
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 756/2022 - RELD 27/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.

Ver. Cesar Tadeu Ronchi
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cesar Tadeu Ronchi, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 31003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003300310035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cesar Tadeu Ronchi em 01/08/2022 11:38
Checksum: ODOBEA2EAS8BBDFE4D1CD8DAD136512D4A58A09855AC8AEF155F35C76994B5B5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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